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Konvertering nu. Det vil man kunne fast- 
holde, ganske uanset om det vil vise sig, 
at der om1 en Maaned eller to maaske skulde 
komme et gunstigere Tidspunkt. Jeg tror, 
at ingen Finansminister vilde have dristet 
sig til. at udsætte Konverteringen paa en 
saadan Spekulation. Altsaa, hvis det ærede 
Medlem mener, at det er behageligt for 
Ministeren at faa en Anerkendelse af Laanet 
fra et andet Parti end sit eget, saa er den 
Situation til Stede i dette Øjeblik. Behage- 
ligt er det ogsaa at faa det sørgelige Laan 
af 1920 ud af Verden, begravet. Det er det 
ubehageligste Laan, Danmark nogen Sinde 
har haft. Det blev optaget paa Grund af 
en forfejlet økonomisk Politik i Aarene om- 
kring 1920, en økonomisk Politik, hvis Fejl 
mærkes ikke mindst i disse Dage. Det 
blev optaget ikke paa ugunstigere Vilkaar, 
end Verden overhovedet kunde byde, men 
paa de ugunstigste Vilkaar, Verden over- 
hovedet nogen Sinde har budt: den højeste 
Rente/v en meget lav Kurs og en Straffe- 
kurs ved Tilbagebetalingen. Alt dette har 
vi maatte t  bære i de forløbne Aar, og det 
er særdeles godt, at dette Laan nu for- 
svinder fra vort Statsregnskab og erstattes 
af et Laan, som vi kan være bekendt at 
bære ud i Fremtiden. 

Finansministeren (Bramsnæs): Jeg 
skal gøre et Par enkelte Bemærkninger 
til det ærede Medlem Hr. Korsgaard i 
Anledning af de fremsatte Udtalelser. Det 
er den første Lejlighed, der byder sig til 
at foretage en Konvertering af dette Laan, 
pg en Undladelse af at benytte en saadan 
Lejlighed maatte efter min Mening under- 
støttes af eil meget stærk Overbevisning, 
jeg kan sige næsten en Viden, om, at det 
vilde være en Fordel at vente; men saa- 
dan ligger SpørgsmaaJ.et jo paa ingen 
Maade for dem, der nøgternt vil vurdere 
Forholdene i Amerika. Jeg ved ikke, 
om det ærede Medlem Hr. Korsgaard som 
Finansminister vilde have ventet. Det er 
jo muligt. Det har vi ikke faaet hel Klar- 
hed over, og det vilde jo egentlig være in- 
teressant at vide, om det ærede Medlem 
med sit Kendskab til Fillansmarkedet, 
som det ligger nu og kan forventes at 
ville ligge i Fremtiden, vilde have over- 
vejet og overvejet, indtil der var: kommet 
et Tidspunkt, hvor han vilde springe ind. 
Jeg vil jo nærmest antage, at det Tids- 
punkt aldrig vilde være kommet. Ud fra 
de Grundsynspunkter, der, blev anlagt, 
kan jeg ikke se, hvordan det Tidspunkt 
overhovedet skulde kunne oprinde, for man 
kan aldrig vide, om ikke det næste Tids- 

punkt vilde blive endnu bedre; men jeg 
tror, man skal være glad ved, a t  d e t  
ikke er det sårede Medlem Hn Korsgaard, 
der ,har Ansvaret bg Initiativet, thi saa 
vilde man ikke turde vove at handle, saa 
maatte man, som, det hedder, lade Tiden 
hengaa med gustent Overlæg, og det fø- 
rer nu en Gang ikke altid til gode Resul- 
tater. 

Men for at komme til Realiteter, saa 
maa det ærede Medlem jo vide, at dette 
Laan ikke kan opsiges hver ottende Dag, 
hvis man har Lyst. Det kan opsiges med 
et halvt Aars Mellemrum fra nu af, a. v. s., 
at det tidligst næsté Gang kunde opsiges 
til den 15. April, det skulde da opsiges i 
Februar Maaned. Nu er det jo en Kends- 
gerning, at det amerikanske Pengemarked 
i hvert Fald i de senere Aar 홢- jeg,, tør 
ikke svare for Fremtiden, jeg PI I saa 
Henseende ikke kyndigere, maaske ikke 
saa kyndig, som det ærede Medlem 홢 har 
ligget strammere om Vinteren end om 
Sommeren. Det vil altsaa sige, at hvis 
man endelig vilde skønne over Muligheden 
af et bedre Pengemarked, saa maatte man 
i hvert Fald vente, -at et, saadant ikke 
vilde foreligge før tidligst næste Sommer. 
Men selv om der var en eller anden kyn- 
dig Finansmand her eller andre Steder, 
der vilde sige til mig, at det vilde blive 
bedre Vilkaar til næste Sommer, vilde jeg 
ganske simpelt sige til ham : Det kan De 
ikke have nogen som helst Mening om, 
det kan lige saa godt blive værre, og der 
er i Virkeligheden intet som helst, der i 
Øjeblikket tyder paa, at det vilde ligge 
bedre til næste Sommer. Men selv om der 
kunde frembringes eü eller anden Procent- 
mulighed for Bedring iiu til næste Som- 
mer, vilde jeg for mit eget Vedkommende 
finde det ganske uforsvarligt at vente paa 
dette som en Spekulation i Stedet forfat 
tage den Gevinst, der kan faas i Øjeblik- 
ket paa det første Tidspunkt, da der er 
Mulighed for at foretage en Konvertering; 
Saadan maa Spørgsmaalet vurderes, og 
hvis det konservative Folkepartis Ordfører ' -- 홢 , : 
vurderer det paa en anden Maade, er det 
efter min Mening paa et fejlagtigt Grund- 
lag, saa er det i Virkeligheden Spekula- 
tionsgrundlaget, mail vil have Regeringen 
ind paa, endda paa et Omraade, hvor 
alle i Øjeblikket vilde sige, at det 
vilde være en meget letsindig Speku- 
lation; Jeg tror ikke, at det ærede 
Medlem Hr. Korsgaard behøver at nære 
alle disse mange Betænkeligheder, men 
Betænkelighedernes Naadegave skal man 
jo sætte Pris paa; naar man har den, skal I 


